
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 

ze dne 7. 2. 2025 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“) 

 

Stavební úpravy části objektu A (budovy T13) na dětskou psychiatrii Nemocnice České 

Budějovice  

Evidenční číslo zakázky: Z2025-002407  

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČO:   26068877 

 

 

  

Dotaz č. 1: 

Na základě dotazu poddodavatele Vás žádáme o upřesnění specifikací provedení el. zámků a 

dveří: 

1) elektromagnetický zámek umístěný v zárubni kování klika/koule nebo elektromechanický 

zámek umístěný ve dveřích klika/klika 

2) dřevěné dveře lze vyrobit pouze RC3 a bez větrací mřížky 

3) dveře dřevěné reverzní nelze vyrobit s bezpečnostní třídou 

4) dveře dřevěné posuvné na zeď a dřevěná obkladová zárubeň nelze vyrobit 

s bezpečnostní třídou 

 

 

Odpověď: 

 

1) elektromagnetický zámek umístěný v zárubni kování klika/koule nebo elektromechanický 

zámek umístěný ve dveřích klika/klika 

Ve všech případech, kdy postačuje pro zachování požadované bezpečnostní třídy, jejich 

požární odolnosti apod. tak, aby tyto parametry dodavatel po osazení dveří garantoval, 

elektromagnetický zámek umístěný v zárubni s kováním klika/koule (případně koule/koule nebo 

madlo/madlo) je možné použít toto řešení. V opačném případě musí být použit 

elektromechanický zámek ve dveřích. Zadavatel tedy nepředepisuje konkrétní provedení těchto 

zámků, ale požaduje jen jejich plnou funkčnost s ohledem na účel, ke kterému jsou určeny 

(otevírání dveří pomocí čipových karet při zachování jejich stanovené plné funkčnosti). 

 

2) dřevěné dveře lze vyrobit pouze RC3 a bez větrací mřížky 

Požadavek na bezpečnostní třídu dveří byl u dřevěných dveří upraven na RC3 a dveře s 

větracími mřížkami (tj. dveře č. 3, 4 a 11) budou bez požadavku na bezpečností třídu. Popisy u 

všech dveří jsou upraveny ve výkrese D.1.1b.19 - tabulka vnitřních výplní otvorů 1-24, jehož 

upravená verze je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 



Stránka 2 z 2 

 

3) dveře dřevěné reverzní nelze vyrobit s bezpečnostní třídou 

Dveře dřevěné s bezfalcovou zárubní (reverzní) lze vyrobit i s bezpečnostní třídou, ale 

zadavatel bude u těchto dveří č. 23 a 24 akceptovat i jejich provedení nejen dřevěných, ale i 

ocelových - viz doplněný popis v přiloženém výkresu D.1.1.b19. 

 

4) dveře dřevěné posuvné na zeď a dřevěná obkladová zárubeň nelze vyrobit s bezpečnostní 

třídou 

Posuvné dveře č. 4 budou bez požadavku na bezpečnostní třídu - viz výše odpověď k bodu č. 

2). 

 

 

Informace: 

Nad rámec předložených dotazů byly upraveny i údaje u dveří uvedených ve výkresu D.1.1.b20, 

který je také přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a upraveny byly i původně 

nesprávně uvedené počty dveří ve výkresu D.1.1.b19 (nyní je správně více o jedny dveře č. 2 a 

č. 6), což bylo doplněno i do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (dále „soupis prací“). 

Dále byly na základě stanoviska CRR ČR k zadávací dokumentaci upraveny údaje v soupisu 

prací - odstraněny položky na koordinační práce v částech 02 - ZTI, 07 - silnoproud a 10 - EPS, 

protože tyto činnosti jsou již zahrnuty v nákladech na výrobní a správní režii u jednotlivých 

položek soupisu prací a také byly ze soupisu prací odstraněny v oddílu 02 - ZTI, 03 - ÚT, 04 - 

VZT, 06 - medicinální plyny a 09 MaR položky na provedení dokumentace skutečného 

provedení a v oddílech 02 - ZTI a 09 - MaR i položky na zařízení staveniště, protože tyto 

položky jsou zahrnuty v samostatném rozpočtu celkové stavby VRN. Zadavatel tedy dodavatele 

upozorňuje, že tyto náklady pro jednotlivé profese nemohou již uvádět samostatně, ale musí je 

zahrnout všechny do společných nákladů v oddílu VRN. 

 

 

 

Zadavatel upravil přílohu č. 2 ZD – Soupis prací a poskytuje ji v příloze dodavatelům. 

Od této chvíle je jedinou platnou přílohou č. 2 zadávací dokumentace soubor „P2ZD - 

soupis prací DI5 7_2_2025.xlsx“ a zadavatel žádá všechny dodavatele, aby za účelem 

podání nabídky použili výlučně tuto aktualizovanou přílohu. 

 

 

Zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 18. 2. 2025 do 10:00 

hodin. 

 

 

Přílohy:  

- P2ZD - soupis prací DI5 7_2_2025.xlsx 

- D.1.1.b19_Tabulka vnitřních výplní otvorů 1-24_oprava.pdf 

- D.1.1.b20_Tabulka vnitřních výplní otvorů H1-H13_oprava.pdf 

 

 

V Českých Budějovicích   

 

7. 2. 2025 

 


